
 

Temamøde om Medicinrådet for Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg 

Medicinrådet har nu eksisteret i to og et halvt år og er netop blevet evalueret. Evalueringen peger over-

ordnet på, at Medicinrådet fungerer efter hensigten på en række parametre, herunder i forhold til Fol-

ketingets syv principper for prioritering af sygehusmedicin, men der er også rum for forbedring.  

Folketingets sundhedsordførere blev i marts 2016 enige om syv principper for prioritering af sygehusme-

dicin. De syv principper sætter rammerne for Medicinrådets arbejde. Skal disse syv principper også være 

styrende for prioritering i sundhedsvæsenet i fremtiden? 

Samtidig drøftes det at etablere et behandlingsråd, der blandt andet skal vurdere nye sundhedsteknolo-

gier og behandlingsformer før ibrugtagning i det danske sundhedsvæsen. Her vil der være vigtig læring 

fra de erfaringer med prioritering, der er opnået med Medicinrådet.  

Derfor vil Lægemiddelindustriforeningen, Lif, gerne invitere medlemmerne af Folketingets Sundheds- og 

Ældreudvalg til en temaformiddag om Medicinrådet. Her vil de forskellige aktører i Medicinrådet give 

deres perspektiv på rådets arbejde med at vurdere og prioritere sygehusmedicin, herunder evalueringen 

af Medicinrådet. 

 

Hvornår: Uge 34 eller 35, ultimo august. I det vi er fleksible i forhold til at finde en dato, der passer med-

lemmerne af Sundheds- og Ældreudvalget. 

 

UDKAST til Program  

Kl. 9.00 Velkommen  

Ved Lif 

Kl. 9.10 Vurdering og prioritering af sygehusmedicin i Medicinrådet 

Ved Medicinrådet. 

Kl. 9.40  Hvordan inddrages økonomi i vurderingen af lægemidler? 

  Ved Amgros 

KL. 10.10 Hvad er konklusionerne fra evalueringen af Medicinrådet?  

  Ved regionspolitiker, Danske Regioner  

Kl. 10.40 Pause  

Kl. 11.00 Hvordan sikrer vi et effektivt Medicinråd? 

Ved Lif.  

Kl. 11.30 Inddragelse af patientvinklen i Medicinrådet  

ved Danske Patienter 

Kl. 12.00 Hvordan sikres et højt sundhedsfagligt niveau i Medicinrådet? 

Ved de Lægevidenskabelige Selskaber, LVS 

Kl. 12.30 Tak for i dag 
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